Приложение № 1
к Положению о порядке организации и
проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Сладковском
сельском поселении

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Сладковского
сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

Дата и время проведения: с 16.09.202-2 г. по 17.10.2022 г.

Место проведения: официальный сайт Сладковского сельского поселения (сладковское.рф),
экспозиция по адресу: Свердловская обл., Слободо-Туринский район, с. Сладковское,
ул. Ленина, д. 13а, (здание администрации).

Организатор общественных обсуждений:
Администрация Сладковского сельского поселения

Состав Комиссии по проведению общественных обсуждений:
- Незаконнорожденных А.Н./ зам. главы Администрации Сладковского сельского поселения
- Лукасевич Ю.В./ ведущий специалист Администрации Сладковского сельского поселения
- Томилова В.Н./ специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения
- Бабаева И.С. / специалист-Ажатегории администрации Сладковского сельского поселения
- Лемеза С.В./ специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта но внесению изменений в Правила землепользования и

застройки Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального
района Свердловской области

Выступил:
Томилова В.Н. - специалист I категории Администрации Сладковского сельского поселения,
открыла общественные обсуждения и представила состав Комиссии по проведению
общественных обсуждений.

Огласила повестку по порядку проведения общественных обсуждений:
'С выступление основного докладчика;
К вопросы участников общественных обсуждений основному докладчику (вопрос,

ответ);
К рассмотрение аргументированных предложений и замечаний участников

общественных обсуждений по обсуждаемому проекту;
К голосование.

I. Выступление основного докладчика:
Томилова В.Н., специалист I категории Администрации Сладковского сельского

поселения:
1) проинформировала, что основанием, для проведения общественных обсуждений

является Постановление Администрации Сладковского сельского поселения №119/1 от 15
сентября 2022 г. «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки Сладковского сельского поселения Слободо-
Туринского муниципального района Свердловской области»;

2) проинформировала о том, что представленный проект был по заданию администрации
поселения разработан специализированной организацией - ООО «Промарсенал»;

2) огласила содержание проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях;

3) проинформировала участников об оповещении жителей о начале общественных
обсуждений по рассматриваемому проекту, путем опубликования постановления от «15»
сентября 2022 г. № 119/1 в печатном средстве массовой информации администрации и Думы
Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и размещения объявления
«15 » сентября 2022 г. на официальном сайте Сладковского сельского поселения;

4) проинформировала участников о территории, в пределах которой проводятся
общественные обсуждения;

5) проинформировала о приеме предложений и замечаний по обсуждаемому проекту в
период с «16» сентября 2022 г. по «17» октября 2022 г.;

6) проинформировала участников, что предложений и замечаний по представленному на
общественные обсуждения проекту не поступило;

8) предложила членам Комиссии высказать свои предложения и замечания по
обсуждаемому проекту, которые могут быть учтены в дальнейшей работе.

II. Членами Комиссии предложений и замечаний, касающихся представленного проекта
для включения их в протокол общественных обсуждений не выразили.

III. Голосование по представленному проекту.
Томилова В.Н., специалист I категории Администрации Сладковского сельского поселения,
подвела итоги общественных обсуждений, и предложила вынести на итоговое голосование
следующие вопросы:

1) общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застрЗики Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского
муниципального района Свердловской области считать состоявшимися;

2) Рекомендовать утвердить представленный проект в установленном порядке;
3) итоги общественных обсуждений оформить заключением и направить его вместе с

настоящим протоколом "Главе Сладковского сельского поселения для опубликования в
печатном средстве массовой информации администрации и Думы Сладковского сельского
поселения «Информационный вестник», размещения на официальном сайте Сладковского
сельского поселения.

Результаты голосования:
ЗА - 5 человек; ПРОТИВ -  0 человек; ВОЗДЕРЖАЛОСЬ -0 человек.

- признать общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского
муниципального района Свердловской области состоявшимися, процедуру их проведения
соблюденной.

- утвердить представленный проект в установленном порядке;
-по результатам общественных обсуждений подготовить заключение и направить его

вместе с настоящим протоколом Главе Сладковского сельского поселения для
опубликования в печатном средстве массовой информации администрации и Думы
Сладковского сельского- поселения-—«Информационный - ! вестник», -размещения на
официальном сайте Сладковского сельского поселения.

Дата составления протокола общественных обсуждений: «17» октября 2022 года.

Решение:

Протокол вел секретарь:

Председательствующий Томилова В.Н.
(Ф.И.О.)

/ Лукасевич Ю.В.
(Ф.И.О.)